

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Coelho Neto
 Prefeitura Municipal de Coelho Neto
 Registro de Preços Eletrônico - 001/2024

ADRIANO L SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.265.061/0001-65 - Endereço: Avenida Litorânea - CEP: 65076170 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 98719-3588

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	ARAME - MATERIAL: FERRO , BITOLA: 18 , APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RECOZIDO	vonder	vonder	330 KG	R\$ 14,25	R\$ 4.702,50
0008	LÂMINA SERRA - STANDARD 12 POLEGADAS, COR: AMARELA, TAMANHO: 12 POL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: OXIDADO, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO,	fertak	fertak	180 UN	R\$ 15,50	R\$ 2.790,00
0013	APLICAÇÃO: REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES , COR: CINZA , TIPO: AC II , COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS (SACO 20 KG)	Superflex	Superflex	450 SCO	R\$ 13,90	R\$ 6.255,00
0018	SOQUETE LÂMPADA - MATERIAL: PORCELANA , MATERIAL CONTATO: LATÃO , TIPO: ROSQUEÁVEL , TIPO BASE: E-27 , TIPO LÂMPADA: INCANDESCENTE	decorlux	decorlux	650 UN	R\$ 2,45	R\$ 1.592,50
0023	BROXA PINTURA - MATERIAL BASE: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: NYLON, APLICAÇÃO: PINTURA E CAIAÇÃO, COMPRIMENTO: 19,6 CM, LARGURA: 5,6 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, FORMATO: RETANGULAR,	Krona	Krona	240 UN	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
0024	BUCHA PARAFUSO - MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 5 CM, ESPESSURA: 10 MM,	Braslider	Braslider	950 UN	R\$ 0,07	R\$ 66,50
0025	BUCHA PARAFUSO - MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 6,50 CM, ESPESSURA: 12 MM,	Braslider	Braslider	950 UN	R\$ 1,08	R\$ 1.026,00
0048	CHAVE DE FENDA ESTRELA 1/4 X 5/16	fertak	fertak	115 UN	R\$ 9,50	R\$ 1.092,50
0050	CHAVE AJUSTÁVEL TIPO: INGLESA , MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO , TAMANHO: 10 PO	fertak	fertak	23 UN	R\$ 33,60	R\$ 772,80
0058	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	Duda	Duda	150 UN	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
0062	CURVA LONGA 90° SOLDÁVEL ½ 20 MM	Krona	Krona	600 UN	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00
0063	CURVA LONGA DE 25MM - CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA , TIPO: CURVA 90° LONGA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL , BITOLA: 25 M	Krona	Krona	600 UN	R\$ 1,50	R\$ 900,00
0066	CURVA P/ ESGOTO 50MM	Krona	Krona	500 UN	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
0071	DISCO CORTE - MATERIAL: AÇO, APLICAÇÃO: CORTE DE MADEIRA, DIÂMETRO: 250 MM, ESPESSURA: 2,8 MM, DIÂMETRO FURO: 30 MM, QUANTIDADE DENTES: 80,	waves	waves	180 UN	R\$ 18,50	R\$ 3.330,00
0072	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - REFERÊNCIA: SIEMENS , APLICAÇÃO: SISTEMA DE AR CONDICIONADO , NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO , CURVA DE DISPARO: C , CORRENTE NOMINAL: 25 A, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO , PADRÃO: DIN	Elgin	Elgin	150 UN	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00
0074	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO APLICAÇÃO: ENGENHARIA , NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO , CORRENTE NOMINAL: 15 A, TENSÃO NOMINAL: 220	Elgin	Elgin	160 UN	R\$ 8,90	R\$ 1.424,00
0077	DISJUNTORES MONOFASICO 42 AMP	Elgin	Elgin	115 UN	R\$ 24,50	R\$ 2.817,50
0080	MADOBRADIÇA PORTA - TERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, ALTURA: 3 1/2 POL, LARGURA: 3 POL,	Silvana	Silvana	1.180 UN	R\$ 11,40	R\$ 13.452,00
0082	ELETRODO SOLDA, MATERIAL INDICADO AÇO CARBONO, FORMA VARETA, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 3,20 MM, NORMAS TÉCNICAS AWS A 5.1/81, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCLASSE E 7018	vonder	vonder	110 KG	R\$ 27,90	R\$ 3.069,00
0090	ENXADA CANAVIEIRA GOIVADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 145 CM, LÂMINA TAMANHO 2,5, OLHO	tramontina	tramontina	130 UN	R\$ 74,50	R\$ 9.685,00
0094	CAVADEIRA ARTICULADA MATERIAL: AÇO SAE 1042. , CABO: MADEIRA , COMPRIMENTO DO CABO: 150CM CM, COMPRIMENTO DAS GARRAS: 28 C	Monfort	Monfort	8 UN	R\$ 68,60	R\$ 548,80



0095	ESPÁTULA - APLICAÇÃO: MASSA E RASPAGEM, TAMANHO: 12 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL LÂMINA: METAL,	fertak	fertak	50 UN	R\$ 6,50	R\$ 325,00
0098	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL - TIPO: CA-50, DIÂMETRO: 1/2 POL, BARRA DE 12 METRO	Gerdau	Gerdau	255 M	R\$ 65,00	R\$ 16.575,00
0099	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL TIPO: CA-50 , DIÂMETRO: 1/4 PO	Gerdau	Gerdau	175 UN	R\$ 23,18	R\$ 4.056,50
0101	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL DIÂMETRO: 4,2 MM, TIPO: CA-50	Gerdau	Gerdau	180 UN	R\$ 15,60	R\$ 2.808,00
0102	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL - DIÂMETRO: 5,00 MM, TIPO: CA-60	Gerdau	Gerdau	180 UN	R\$ 17,50	R\$ 3.150,00
0103	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL - TIPO: CA-50, DIÂMETRO: 5/16 POL, BARRA DE 12 METRO	Gerdau	Gerdau	285 M	R\$ 31,60	R\$ 9.006,00
0104	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL - DIÂMETRO: 6,00 MM, TIPO: CA-60	Gerdau	Gerdau	90 UN	R\$ 22,80	R\$ 2.052,00
0108	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO , REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TEMPERATURA: 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR: PRETA , SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 2,5 MM2, BITOLA CONDUTOR: 2,5 MM2, QUANTIDADE FIOS: 1	corfio	corfio	1.140 M	R\$ 1,10	R\$ 1.254,00
0111	FIO ELETRICO - TIPO FLEXÍVEL/ PARALELO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, DIÂMETRONOMINAL 1,5 MM	sil	sil	300 M	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00
0133	INTERRUPTOR COM TOMADA SIMPLES - TOMADA MODELO: SIMPLES , TIPO: 2 P + T TOMADA E INTERRUPTOR , FORMATO CONTATO: PINO CILÍNDRICO , CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 127 V, NORMAS TÉCNICAS: NBR14136 E IEC60.884 , APLICAÇÃO: TAMPAS CONDULETE PVC 1 POL , MATERIAL: PVC	romazi	romazi	210 UN	R\$ 7,60	R\$ 1.596,00
0140	CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA , TIPO: JOELHO 90° , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL , BITOLA: 32 MM	KRONA	KRONA	320 UN	R\$ 2,15	R\$ 688,00
0142	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO SANITÁRIA , TIPO: JOELHO 90° , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL , BITOLA: 100 MM	KRONA	KRONA	260 UN	R\$ 4,75	R\$ 1.235,00
0149	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90 , TIPOFIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 100 MM	KRONA	KRONA	350 UN	R\$ 6,70	R\$ 2.345,00
0151	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO. NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688, BITOLA: 50 MM	KRONA	KRONA	325 UN	R\$ 2,10	R\$ 682,50
0155	LÂMINA SERRA MANUAL MATERIAL: AÇO FLEXÍVEL , QUANTIDADE DENTES: 18 DENTES POR POLEGADA , LARGURA: 1/2" , COMPRIMENTO: 12"	fertak	fertak	200 UN	R\$ 4,99	R\$ 998,00
0156	LÂMPADA LED TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL: 9 W, TIPO BASE: G13 , FORMATO: TUBULAR T8 , EQUIVALÊNCIA: FLUORESCENTE DE 20W	TASCHIBRA	TASCHIBRA	730 UN	R\$ 8,90	R\$ 6.497,00
0157	LÂMPADA LED POTÊNCIA NOMINAL: 30 W, TEMPERATURA DE COR: 6500 K, FLUXO LUMINOSO: MÍN. 2300 LM, TIPO BASE: E-27 , TIPO BULBO: LEITOSO , TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V, FORMATO: COMPACTA	TASCHIBRA	TASCHIBRA	600 UN	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
0158	LÂMPADA LED MODELO: LED , POTÊNCIA NOMINAL: 50 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIMENSÃO: 10 A 25MM, MATERIAL:LIGA DE ALUMÍNIO , COR: BRANCA FRIA , APLICAÇÃO: REFLETOR LED BRANCO FRIO , TEMPERATURA DE COR: 6000 A 6500 K, TIPO: CHIP DE REPOSIÇÃO LED	TASCHIBRA	TASCHIBRA	850 UN	R\$ 21,75	R\$ 18.487,50
0159	LIMA DE AMOLAR ENXADA	fertak	fertak	70 UN	R\$ 20,50	R\$ 1.435,00
0168	LUVA CONEXÃO - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, APLICAÇÃO: REDE PREDIAL ÁGUA FRIA, BITOLA LADO ROSCÁVEL: 1/2 POL, TIPO: ROSCÁVEL, BITOLA: 20 MM	krona	krona	700 UN	R\$ 0,80	R\$ 560,00
0169	LUVA CONEXÃO - LUVA CONEXÃO, MATERIAL PPR, TIPO SOLDÁVEL, BITOLA 25 MM	krona	krona	700 UN	R\$ 1,00	R\$ 700,00
0171	LUVA PVC LISA 20MM	KRONA	KRONA	700 UN	R\$ 0,38	R\$ 266,00
0172	LUVA PVC LISA 25MM	KRONA	KRONA	700 UN	R\$ 2,04	R\$ 1.428,00



0186	MASSA CORRIDA, TEMPO SECAGEM 4 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO ACRÍLICAESTIRENADA, HIDROCARBONETOS ALIF Á, SOLUBILIDADE ÁGUA (EMBALAGEM 25 KG)	Mil	Mil	600 EMB	R\$ 58,90	R\$ 35.340,00
0203	PENEIRA, MATERIAL DO CORPO PLASTICO ABS, MATERIAL DA PENEIRA PLASTICO ABS, TIPO MEDIA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	telas mm	telas mm	90 UN	R\$ 145,00	R\$ 13.050,00
0214	PNEU CARRINHO MÃO MATERIAL: BORRACHA , TAMANHO: 35 CM X 8 CM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIÇO E SEM CÂMARA	fertak	fertak	45 UN	R\$ 21,00	R\$ 945,00
0225	PREGO SEM CABEÇA - PREGO SEM CABEÇA MATERIAL: FERRO COMUM , ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO , APLICAÇÃO: MADEIRA , TIPO PONTA: NORMAL , TIPO CORPO: LISO , BITOLA: 17 X 21	Gerdau	Gerdau	650 KG	R\$ 23,32	R\$ 15.158,00
0231	REGISTRO ESFERA MATERIAL: PVC RÍGIDO , TIPO: VS , BITOLA: 25 MM , APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL	KRONA	KRONA	400 UN	R\$ 6,21	R\$ 2.484,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 214.368,10	

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 45.329.312/0001-81 - Endereço: Avenida Setecentos - CEP: 29161414 - UF: ES - Município: Serra - Telefone: (49) 99129-1526

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0163	LIXADEIRA 4.1/2 850W 220V	ESMERILHADEIRA ANGULAR 900W - 4.1/2-163	WORKER	10 UN	R\$ 226,45	R\$ 2.264,50
0252	SERRA MÁRMORE POTÊNCIA: 1.450 W, VOLTAGEM: 220	ESM01PRO-220V	EOS	5 UN	R\$ 239,17	R\$ 1.195,85
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.460,35	

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 36.762.882/0001-70 - Endereço: Avenida Senador Vitorino Freire, nº 01, Edif. Comerc. São Luís Offices, Sala 1513, Areinha - CEP: 65030015 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 98128-8860

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	BISNAGA - BISNAGA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 280 ML, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAMARELA COM LACRE, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE MEL	Plasútil	Plasútil	510 UN	R\$ 2,53	R\$ 1.290,30
0019	BOMBA COSTAL - MATERIAL: POLIETILENO , ACIONAMENTO: MANUAL , APLICAÇÃO: COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS , CAPACIDADE: 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOMBEADOR METÁLICO; ALÇAS DE OMBRO REGULÁVEIS. , TIPO TANQUE: RÍGIDO	Vonder	Vonder	18 UN	R\$ 146,24	R\$ 2.632,32
0020	BOMBA HIDRÁULICA - BOMBA HIDRÁULICA MODELO: SUBMERSA , VAZÃO: 2.100 L/H, DIÂMETRO: 1 POL, FREQUÊNCIA: 60 HZ, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, POTÊNCIA: 430 W, TIPO MOTOR: ELÉTRICO MONOFÁSICO	Vonder	Vonder	30 UN	R\$ 304,77	R\$ 9.143,10
0029	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - MATERIAL COBERTURA: PVC, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TEMPERA CONDUTOR: MOLE, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, FORMAÇÃO DO CABO: 4 X 2,5 MM2, TIPO: PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERTIFICAÇÃO INMETRO, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTI-CHAMA	Sil	Sil	123 M	R\$ 5,68	R\$ 698,64
0031	CADEADO - MATERIAL: LATÃO MACIÇO , MATERIAL HASTE: AÇO , ALTURA: 50 MM, LARGURA: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO, PINOS E CONTRAPINOS EM LATÃO	Papaiz	Papaiz	165 UN	R\$ 11,95	R\$ 1.971,75
0057	COMPACTADOR DE SOLO - USO: COMPRIMIR DIVERSOS TIPOS DE TERRENO, TIPO: COMPACTADOR DE SOLO TIPO SAPO, PADRÃO: GASOLINA,	Brutatec	Brutatec	1 UN	R\$ 4.072,04	R\$ 4.072,04
0069	DISCO CORTE - MATERIAL: DIAMANTADO , DIÂMETRO: 450 MM, DIÂMETRO FURO: 25,40 MM, VELOCIDADE MÁXIMA: 4250 RPM, APLICAÇÃO: CONCRETOS E ASFALTO	Bosch	Bosch	130 UN	R\$ 32,90	R\$ 4.277,00
0086	ELETRODUTO MATERIAL: PVC , TIPO: RÍGIDO , BITOLA: 40 MM, COR: PRETA , APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL	Fortlev	Fortlev	180 M	R\$ 4,78	R\$ 860,40
0088	ELETRODUTO TIPO GARGANTA 20	Fortlev	Fortlev	200 UN	R\$ 7,31	R\$ 1.462,00



0091	ESCADA - MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO DOBRÁVEL, QUANTIDADE DEGRAUS 7 UN. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DEGRAUS E PATAMAR EMBORRACHADOS ANTI-DERRAPANTE E	Mor	Mor	24 UN	R\$ 199,55	R\$ 4.789,20
0092	ESCADA EXTENSÍVEL - MATERIAL: ALUMÍNIO, MATERIAL DEGRAU: ALUMÍNIO, QUANTIDADE DEGRAUS: 12 UN, ALTURA FECHADA: 1 M, ALTURA ABERTA: 3,82 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DOBRAVEL EM 4 PARTES/TRAVA E SAPATAS DE SEGURANÇA, CAPACIDADE CARGA: 150 K	Mor	Mor	16 UN	R\$ 479,65	R\$ 7.674,40
0096	FAÇÃO - COMPRIMENTO CABO: 12 CM, MATERIAL BAINHA: COURO, COMPRIMENTO: 18 POL, TIPO: PARA MATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BAINHA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL LÂMINA: AÇO	Tramontina	Tramontina	103 UN	R\$ 20,46	R\$ 2.107,38
0100	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-50, DIÂMETRO 3/8 PO, BARRA DE 12 METRO	Gerdau	Gerdau	285 M	R\$ 6,53	R\$ 1.861,05
0105	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA: 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR: AMARELA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 1,5 MM2, BITOLA CONDUTOR: 1,5 MM2, QUANTIDADE FIOS: 1	Sil	Sil	1.140 M	R\$ 1,39	R\$ 1.584,60
0109	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA: 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR: PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 4 MM2, BITOLA CONDUTOR: 4 MM2, QUANTIDADE FIOS: 1	Sil	Sil	1.140 M	R\$ 1,96	R\$ 2.234,40
0110	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, TEMPERATURA: 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR: PRETA, BITOLA CONDUTOR: 6 MM2, QUANTIDADE FIOS: 1, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 6 MM2,	Sil	Sil	1.140 M	R\$ 1,17	R\$ 1.333,80
0179	MÁQUINA SOLDA PORTÁTIL FAIXA CORRENTE: 5 A 200 A, APLICAÇÃO: SOLDA PEQ./MÉD. PORTE EM ALUMÍNIO, FERRO E INOX, FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ, TIPO: INVERSORA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY LCD, GARRA OBRA, PORTA ELETRODO E ALÇA TRA, TENSÃO: 220 V, FATOR POTÊNCIA: 0,93	Lynus	Lynus	1 UN	R\$ 1.593,67	R\$ 1.593,67
0189	TUBO METALON - FORMATO: RETANGULAR, ESPESSURA CHAPA: 18 MM, SEÇÃO: 20 X 30 MM, APLICAÇÃO: ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL/PORTAS E PORTÕES, COMPRIMENTO: 6 M	Jomarca	Jomarca	120 UN	R\$ 54,91	R\$ 6.589,20
0201	CONTROLE TECNOLÓGICO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - PEDRA Nº 01	Depósito Próprio	Depósito Próprio	563 M³	R\$ 308,47	R\$ 173.668,61
0230	REGISTRO ESFERA - MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: VS, BITOLA: 20 MM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL,	Amanco	Amanco	500 UN	R\$ 2,76	R\$ 1.380,00
0267	T PVC PARA ESGOTO 100 MM.	Amanco	Amanco	350 UN	R\$ 11,78	R\$ 4.123,00
0269	T PVC P/ ESGOTO 40MM	Amanco	Amanco	440 UN	R\$ 1,69	R\$ 743,60
0305	TORNEIRA - TORNEIRA MATERIAL CORPO: PVC, DIÂMETRO: 3/4 POL, TIPO: JARDIM	Amanco	Amanco	565 UN	R\$ 3,27	R\$ 1.847,55
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 237.938,01	

G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 45.740.175/0001-73 - Endereço: Rua Padre Agostinho Van Velse - CEP: 88113155 - UF: SC - Município: São José - Telefone: (48) 99151-1154

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0106	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR DA COBERTURA: AZUL, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, BITOLA: 10 MM,	Lameflam 750V	LAMESA	1.140 M	R\$ 8,34	R\$ 9.507,60
0107	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 1MM PRETO	Lameflex PP 500V	LAMESA	1.140 M	R\$ 7,14	R\$ 8.139,60
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 17.647,20	

JUNCAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 05.625.268/0001-32 - Endereço: Rua Maringá - CEP: 50751040 - UF: PE - Município: Recife - Telefone: (81) 98243-5240

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0321	TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 20 MM, COMPRIMENTO: 6 M, MATERIAL: PVC RÍGIDO	TUBO PVC SOLDÁVEL	HIDROPLAST	450 UN	R\$ 11,90	R\$ 5.355,00
0322	TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 25 MM, COMPRIMENTO: 6 M, MATERIAL: PVC RÍGIDO	TUBO PVC SOLDÁVEL	HIDROPLAST	450 UN	R\$ 13,90	R\$ 6.255,00
0323	TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 50 MM, ESPESSURA PAREDES 3 MM, PRESSÃO 7,50KGF/CM2 A 20 C	TUBO PVC DE ESGOTO	HIDROPLAST	420 UN	R\$ 29,90	R\$ 12.558,00
0324	TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 60 MM, COMPRIMENTO: 6 M, COMPRIMENTO BOLSA: 60 MM, ESPESSURA PAREDES: 3,30 MM, PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C	TUBO PVC SOLDÁVEL	HIDROPLAST	420 UN	R\$ 57,96	R\$ 24.343,20
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 48.511,20	

**NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.247.494/0001-13 - Endereço:
RUA PEDRO SCHWERTZ - CEP: 98789346 - UF: RS - Município: Santa Rosa - Telefone: (55) 2120-5500**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0242	ROÇADEIRA MANUAL TIPO MOTOR: GASOLINA , POTÊNCIA MOTOR: 1,9 KW, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATERAL E COM MOTOR 38,9 CC, TIPO: COSTAL	VR620H	VULCAN	4 UN	R\$ 1.270,00	R\$ 5.080,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.080,00	

**RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 20.784.313/0001-95 -
Endereço: Rua do Comércio - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: Frederico Westphalen - Telefone: (55) 3744-6243**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0097	FECHADURA COM TRINCO - ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, MATERIAL TAMPA: AÇO, MATERIAL CAIXA: AÇO, NORMAS TECNICAS: ABNT, MATERIAL LINGUETA: LATÃO, MATERIAL TRINCO: LATÃO, MATERIAL TESTA: NÃO APLICÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA: LATÃO, MATERIAL FALSA TESTA: LATÃO, MATERIAL CONTRATESTA: LATÃO,	716E11050CR	3F	380 UN	R\$ 37,39	R\$ 14.208,20
0115	FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO FILME DE PVC ANTI- CHAMA, LARGURA NOMINAL 19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 20 M, COR PRETA	96954	WORKER	1.160 UN	R\$ 3,16	R\$ 3.665,60
0132	INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES	3205	PLUZIE	210 UN	R\$ 7,49	R\$ 1.572,90
0134	INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - QUANTIDADE PÓLOS: 3 UN, QUANTIDADE SEÇÕES: 2 + 1 TOMADA 2P+T UN, QUANTIDADE ALAVANCAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPELHO, POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL: 250 V, CORRENTE NOMINAL: 20 A, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO AUTO- EXTINGUÍVEL,	3220	PLUZIE	210 UN	R\$ 8,01	R\$ 1.682,10
0135	INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES COM TOMADA	3219	PLUZIE	210 UN	R\$ 8,01	R\$ 1.682,10
0136	INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO	3200	PLUZIE	210 UN	R\$ 3,55	R\$ 745,50
0212	PLUG FEMEA TOMADA 10A 3 PINOS	9248	PLUZIE	150 UN	R\$ 2,56	R\$ 384,00
0213	PLUG MACHO TOMADA 10A 3 PINOS	9216	PLUZIE	150 UN	R\$ 3,63	R\$ 544,50
0245	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3MM REDONDA - ROLO COM 100 MT	345075	kala	170 UN	R\$ 87,31	R\$ 14.842,70
0246	ROLO PINTURA PREDIAL MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, ALTURA: 1,9 CM, COMPRIMENTO: 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CABO	280 19	ROMA	200 UN	R\$ 5,57	R\$ 1.114,00
0254	SIFÃO MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: BRANCA, TIPO: HORIZONTAL, TIPO HASTE: ARTICULADA, DIÂMETRO SAÍDA: 40 MM, TIPO CORPO: FLEXÍVEL, BITOLA: 1 1/4 X 1 1/2 PO	1810	PLASBOHN	280 UN	R\$ 4,42	R\$ 1.237,60
0255	SIFÃO SANFONADO UNIV TRIPLO	3301	PLASBOHN	230 UN	R\$ 21,12	R\$ 4.857,60
0295	TOMADA - MODELO: DUPLA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 127/220 V, NÚMERO PÓLOS: 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPELHO, POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR, DIMENSÕES: 4 X 2 POL,	3213	PLUZIE	230 UN	R\$ 5,00	R\$ 1.150,00



0297	TOMADA - MODELO: SIMPLES, COR CORPO: BRANCA, CORRENTE NOMINAL: 20 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, TIPO FIXAÇÃO: EMBUTIR,	3212	PLUZIE	280 UN	R\$ 3,31	R\$ 926,80
0301	TORNEIRA PARA PIA INOX CURTA	1158/C23- TPCL001	ALPHA HIDROMETAIS	185 UN	R\$ 37,00	R\$ 6.845,00
0302	TORNEIRA PIA EM INOX LONGA	1159/C23 - TPLL001	ALPHA HIDROMETAIS	25 UN	R\$ 39,12	R\$ 978,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 56.436,60	

S T BORBA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 63.411.730/0001-03 - Endereço: R. Dep RMDO Bacelar - CEP: 65620000 - UF: MA - Município: Coelho Neto - Telefone: (98) 8134-2672

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ADESIVO PLÁSTICO P TUBOS 175G ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS DE PVC, 175G	TEKBOND	TEKBOND	1.680 UN	R\$ 7,90	R\$ 13.272,00
0002	ALICATE AMPERÍMETRO - MATERIAL: PLÁSTICO , TIPO: DIGITAL , CORRENTE: 0.1 A 1.000 A, VOLTAGEM: 1 VA 750 AC/ DC 1 A 1000 , ALIMENTAÇÃO: BATERIA , VOLTAGEM BATERIA: 9 V, RESISTÊNCIA: 2 MOHM, APLICAÇÃO: ELETRICIDADE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DATA HOLD, BEEP DE CONTINUIDADE, DISPLAY LCD 3 1/2	KNUP	KNUP	45 UN	R\$ 89,00	R\$ 4.005,00
0003	ALICATE UNIVERSAL- MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO , MATERIAL CABO: PLÁSTICO , TIPO CABO: ISOLADO 1.000 VOLTS , TIPO CORTE: LATERAL , COMPRIMENTO: 8 PO	MTX	MTX	82 UN	R\$ 30,00	R\$ 2.460,00
0004	ALIZAR DE MADEIRA - MATERIAL: MADEIRA, LARGURA: 5 CM, FORMATO: LISO,	Mapaf Portas	Mapaf Portas	600 UN	R\$ 47,00	R\$ 28.200,00
0005	ARAME FARPADO - MATERIAL: AÇO , CARGA RUPTURA: 250 KGF, TORÇÃO: ALTERNADA , DISTÂNCIA ENTRE FARPAS: 125 MM, COMPRIMENTO: 500 M, DIÂMETRO: 1,60 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO , PESO: 20,70 KG, BITOLA: 16 BW	Nelore	Nelore	25 UN	R\$ 317,00	R\$ 7.925,00
0006	ARAME GALVANIZADO - ARAME GALVANIZADO MATERIAL: ARAME GALVANIZADO , TIPO: Nº 18	Vonder	Vonder	180 KG	R\$ 18,50	R\$ 3.330,00
0009	AREIA GRANULOMETRIA - FINA , TIPO: LAVADA	Local	Local	380 M³	R\$ 79,00	R\$ 30.020,00
0010	AREIA GRANULOMETRIA - GROSSA, TIPO: LAVADA,	Local	Local	638 M³	R\$ 114,90	R\$ 73.306,20
0011	AREIA GRANULOMETRIA - GROSSA, TIPO: LAVADA,	Local	Local	212 M³	R\$ 114,90	R\$ 24.358,80
0012	ARGAMASSA - COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, COR: CINZA, TIPO: AC I, (SACO 20KG)	Matheus	Matheus	1.050 SCO	R\$ 23,00	R\$ 24.150,00
0014	ARGAMASSA - ARGAMASSA COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS , APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO EXTERNO , APRESENTAÇÃO: PÓ , TIPO: AC III , NORMAS TÉCNICAS: NBR 14081	Votmassa	Votmassa	450 SCO	R\$ 35,20	R\$ 15.840,00
0021	BRITA - MATERIAL: ROCHA TRITURADA , TAMANHO: BRITA 1	São José	São José	413 M³	R\$ 204,16	R\$ 84.318,08
0022	BRITA - MATERIAL: ROCHA TRITURADA , TAMANHO: BRITA 1	São José	São José	137 M³	R\$ 204,16	R\$ 27.969,92
0026	BUCHA PARAFUSO - MATERIAL: NÁILON, COMPRIMENTO: 2,50 CM, ESPESSURA: 6 MM,	Roma	Roma	950 UN	R\$ 0,28	R\$ 266,00
0027	BUCHA 7MM	Roma	Roma	1.200 UN	R\$ 0,11	R\$ 132,00
0028	BUCHA PARAFUSO - MATERIAL: NÁILON, COMPRIMENTO: 5 CM, ESPESSURA: 8 MM,	Roma	Roma	950 UN	R\$ 0,06	R\$ 57,00
0030	CABO FERRAMENTA - MATERIAL CABO: MADEIRA TRABALHADA , COMPRIMENTO CABO: 1,50 M, FORMATO CABO: CILÍNDRICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABERTURA PARA CUNHA, DIÂMETRO 4,50 CM , APLICAÇÃO: ENXADA	Adib Cabos De Madeira	Adib Cabos De Madeira	130 UN	R\$ 9,95	R\$ 1.293,50
0032	CAIBRO - MATERIAL: MADEIRA, TIPO MADEIRA: PINHO, LARGURA: 7 CM, ESPESSURA: 5 CM, COMPRIMENTO: 540 CM,	Mista	Mista	1.800 M	R\$ 3,30	R\$ 5.940,00
0033	CAIXA DE MADEIRA PARA JANELA (FORRA)	Mista	Mista	210 UN	R\$ 69,00	R\$ 14.490,00
0034	CAIXA DE MADEIRA PARA PORTA (FORRA)	Mista	Mista	210 UN	R\$ 95,00	R\$ 19.950,00
0035	CAIXA SIFONADA - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , ALTURA: 150 CM, FORMATO GRELHA: QUADRADO , DIÂMETRO SAÍDA TUBO: 50 MM, DIÂMETRO: 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO	Herc	Herc	215 UN	R\$ 13,00	R\$ 2.795,00



0036	CALHAS SUPORTE DE 60CM PARA LÂMPADA TUBULAR LED 9W	Dilux	Dilux	80 UN	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
0037	CÂMARA AR PNEU - MATERIAL: BORRACHA , TAMANHO: ARO 3.25 X 8 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO REVESTIDO DE BORRACHA , APLICAÇÃO TIPO PNEU: CARRO DE MÃO	Max	Max	55 UN	R\$ 9,90	R\$ 544,50
0038	CANALETA - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DIVISÓRIA / COM ADESIVO DUPLA FACE , APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA , DIMENSÕES: (AXLXC) 20 X 110 X 2000 MM, USO: SISTEMA "X"	Novo Horizonte	Novo Horizonte	630 UN	R\$ 4,70	R\$ 2.961,00
0039	CARRETLHA COM ROLDANA	Rob	Rob	38 UN	R\$ 89,90	R\$ 3.416,20
0040	CARRINHO MÃO - MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 100 L	Maestro	Maestro	35 UN	R\$ 125,00	R\$ 4.375,00
0041	CATALIZADOR	Mek	Mek	110 UN	R\$ 4,40	R\$ 484,00
0042	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 120CM - MATERIAL: AÇO SAE 1042,, CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO: 120 CM, COMPRIMENTO DAS GARRAS: 28 CM,	Ramada	Ramada	35 UN	R\$ 23,00	R\$ 805,00
0043	CERÂMICA 45X45 - PISO CERAMICO ANTIDERRAPANTE 45X45 CM	cerbrás	cerbrás	2.025 M²	R\$ 32,20	R\$ 65.205,00
0044	CERÂMICA 45X45 - PISO CERAMICO ANTIDERRAPANTE 45X45 CM	cerbrás	cerbrás	675 M²	R\$ 32,20	R\$ 21.735,00
0045	REVESTIMENTO PISO - REVESTIMENTO PISO MATERIAL: CERÂMICA , APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL , LARGURA: 50 CM, COMPRIMENTO: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESMALTADO, PADRÃO: PEI 4	cerbrás	cerbrás	1.800 M²	R\$ 16,00	R\$ 28.800,00
0046	CHAVE DE FENDA - TIPO PONTA: PHILIPS, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, MATERIAL HASTE: CARBONO TEMPERADO, BITOLA: 1/4 X 10 POL,	Lotus	Lotus	55 UN	R\$ 11,00	R\$ 605,00
0047	CHAVE DE FENDA - TIPO: SIMPLES, TIPO PONTA: PHILIPS, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, MATERIAL HASTE: AÇO CROMO VANÁDIO, COMPRIMENTO HASTE: APROXIMADAMENTE 150 MM, BITOLA: 1/4 X 6 POL,	Lotus	Lotus	105 UN	R\$ 5,60	R\$ 588,00
0049	CHAVE DE GRIFO - MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, TIPO: GRIFO, TAMANHO: 12 POL,	Dimax	Dimax	40 UN	R\$ 22,00	R\$ 880,00
0051	CHIBANCA MATERIAL: AÇO CARBONO , MATERIAL ENCAIXE CABO: AÇO CARBONO , MATERIAL CABO: MADEIRA , LARGURA: 9,9 CM, ALTURA: 37,5 CM, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	Ramada	Ramada	90 UN	R\$ 43,00	R\$ 3.870,00
0052	CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO - MATERIAL: LATÃO, TIPO: COM BRAÇO, DIÂMETRO: 101,6 MM, BITOLA: 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROSCA PARA TUBO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO,	Herc	Herc	195 UN	R\$ 4,50	R\$ 877,50
0053	CIMENTO PORTLAND - MATERIAL: CLINKER , TIPO: CP II - F 32 (SACO 50 KG)	Nassau	Nassau	10.725 SCO	R\$ 24,67	R\$ 264.585,75
0054	CIMENTO PORTLAND - MATERIAL: CLINKER , TIPO: CP II - F 32 (SACO 50 KG)	Nassau	Nassau	3.575 SCO	R\$ 24,67	R\$ 88.195,25
0055	COLHER DE PEDREIRO N°8 - COLHER PEDREIRO MATERIAL: AÇO CARBONO , TAMANHO: 8 POL, MATERIAL CABO: MADEIRA ENVERNIZADA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA - INTEIRIÇA	Vox	Vox	115 UN	R\$ 7,00	R\$ 805,00
0056	COLUNA 5/16 C/ 6 MT	Gerdal	Gerdal	500 UN	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00
0059	CORDA - MATERIAL: POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: MÚLTIPLO USO, DIÂMETRO: 10 MM, TIPO: TRANÇADA,	Cordaville	Cordaville	430 M	R\$ 2,50	R\$ 1.075,00
0060	CUMEEIRA - MATERIAL: FIBROCIMENTO , TIPO: ONDULADA , INCLINAÇÃO: 10 GRA, COMPRIMENTO: 600 MM, ESPESSURA: 6 MM, LARGURA: 1.100 M	Brasilit	Brasilit	310 UN	R\$ 75,00	R\$ 23.250,00
0061	CUMEEIRA - MATERIAL: ALUMÍNIO , TIPO: NORMAL , INCLINAÇÃO: 170 GRA, APLICAÇÃO: ACABAMENTO INCLINAÇÃO TELHADO , COMPRIMENTO: 200 CM, ESPESSURA: 0,50 MM, LARGURA: 100 C	FibraTec	FibraTec	310 UN	R\$ 24,60	R\$ 7.626,00
0064	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA I: 100 MM, TIPO: CURVA 45° CURTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL, NORMAS TÉCNICAS: NBR 7362/99,	Amanco	Amanco	500 UN	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00



0065	CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90LONGA, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA 40 MM	Amanco	Amanco	500 UN	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
0067	CAIXA DESCARGA - CAIXA DESCARGA MATERIAL: PLÁSTICO , COR: BRANCA , CAPACIDADE: 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	Metasul	Metasul	190 UN	R\$ 22,20	R\$ 4.218,00
0068	DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 12 CM, APLICAÇÃO ARGAMASSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DENTES	Max	Max	115 UN	R\$ 10,70	R\$ 1.230,50
0070	DISCO CORTE - MATERIAL: AÇO DIAMANTADO, APLICAÇÃO: MÁRMORE/CERÂMICA/PEDRA/GRANITO, DIÂMETRO: 110 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORTE A SECO, DIÂMETRO FURO: 20 MM	Elitop	Elitop	180 UN	R\$ 5,51	R\$ 991,80
0073	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 50 A, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO , REFERÊNCIA: SISTEMA N , CURVA DE DISPARO: C	Tramontina	Tramontina	150 UN	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
0075	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 25 A, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO , REFERÊNCIA: SISTEMA N , CURVA DE DISPARO: C	Tramontina	Tramontina	160 UN	R\$ 4,90	R\$ 784,00
0076	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO REFERÊNCIA: SISTEMA N , NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO , CURVA DE DISPARO: C , CORRENTE NOMINAL: 32	Tramontina	Tramontina	160 UN	R\$ 4,60	R\$ 736,00
0078	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 100 A - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA N,C , TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO	Tramontina	Tramontina	115 UN	R\$ 63,80	R\$ 7.337,00
0079	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO CORRENTE NOMINAL: 70 A - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - , NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO , REFERÊNCIA: SISTEMA N , CURVA DE DISPARO: C	Tramontina	Tramontina	110 UN	R\$ 42,00	R\$ 4.620,00
0081	ELETRODO SOLDA MATERIAL INDICADO: AÇO CARBONO , FORMA: VARETA , DIÂMETRO: 2,50 MM, NORMAS TÉCNICAS: AWS E 6013	Vonder	Vonder	110 KG	R\$ 12,80	R\$ 1.408,00
0083	ELETRODUTO - MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COR: PRETA, TIPO: RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 20 MM,	Krona	Krona	180 M	R\$ 1,16	R\$ 208,80
0084	ELETRODUTO - ELETRODUTO MATERIAL: PVC , TIPO: RÍGIDO , BITOLA: 25 MM, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL	Krona	Krona	180 M	R\$ 2,83	R\$ 509,40
0085	ELETRODUTO - ELETRODUTO MATERIAL: PVC , TIPO: RÍGIDO , BITOLA: 32 MM, COR: CINZA , APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA	Krona	Krona	180 M	R\$ 3,15	R\$ 567,00
0087	ELETRODUTO - ELETRODUTO MATERIAL: PVC , TIPO: RÍGIDO , BITOLA: 50 MM2, COR: PRETA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-CHAMA , NORMAS TÉCNICAS: ISO 9001	Krona	Krona	130 M	R\$ 4,19	R\$ 544,70
0089	ELETRODUTO TIPO GARGANTA 25	Krona	Krona	290 UN	R\$ 3,02	R\$ 875,80
0093	ESCALA DE 10M (METÁLICA)	Ômega	Ômega	41 UN	R\$ 39,00	R\$ 1.599,00
0112	FIO TORCIDO 1,5 MM	Master Cabos	Master Cabos	300 M	R\$ 3,30	R\$ 990,00
0113	FITA ISOLANTE ELÉTRICA - COMPRIMENTO: 10 M, LARGURA: 19 MM, ESPESSURA: 0,76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA FUSÃO	Vox	Vox	430 UN	R\$ 15,52	R\$ 6.673,60
0114	ADESIVO VEDA-CALHA - FITA , APLICAÇÃO: CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA , LARGURA: 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANTA IMPERMEABILIZAÇÃO ALUMINIZADA (ROLO 10 METRO)	Superfita	Superfita	210 M	R\$ 8,45	R\$ 1.774,50
0116	TRENA - MATERIAL: FIBRA VIDRO , LARGURA LÂMINA: 12,5 MM, COMPRIMENTO: 50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERTIFICADO DE CALIBRACAO PELO INMETRO.	Ideal	Ideal	55 UN	R\$ 24,20	R\$ 1.331,00
0117	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 18 MM	Pratik	Pratik	750 UN	R\$ 1,42	R\$ 1.065,00
0118	FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM	Plastcor	Plastcor	100 UN	R\$ 7,40	R\$ 740,00



0119	FLANGE - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: ROSCÁVEL , DIÂMETRO NOMINAL: 3/4 POL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA	Bezerra	Bezerra	310 UN	R\$ 7,51	R\$ 2.328,10
0120	FLANGE - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: ROSCÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL: 1 POL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA	Bezerra	Bezerra	310 UN	R\$ 11,99	R\$ 3.716,90
0121	FLANGE, MATERIAL AÇO FORJADO ASTM-A-105, TIPO SOBREPONTO, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA SOLDA (SLIP-ON), PN16, NORMAS TÉCNICAS BS 4504 TAB. 16/5	Bezerra	Bezerra	310 UN	R\$ 48,90	R\$ 15.159,00
0122	FLANGE 40 MM	Bezerra	Bezerra	225 UN	R\$ 16,70	R\$ 3.757,50
0123	FLANGE - MATERIAL: POLIPROPILENO, NORMAS TÉCNICAS: ANSI B16.5, DIÂMETRO NOMINAL: 50 MM,	Bezerra	Bezerra	225 UN	R\$ 12,85	R\$ 2.891,25
0124	FLANGE MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: COM FUROS , DIÂMETRO NOMINAL: 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA JUNÇÃO DE TUBULACÕES , APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA , TIPO FIXAÇÃO: PARAFUSADA	Bezerra	Bezerra	200 UN	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00
0125	FLANGE DE 75MM	Bezerra	Bezerra	110 UN	R\$ 187,00	R\$ 20.570,00
0126	FLECHAL	Mista	Mista	1.238 M	R\$ 50,20	R\$ 62.147,60
0127	FLECHAL	Mista	Mista	412 M	R\$ 50,20	R\$ 20.682,40
0128	FOICE - MATERIAL: AÇO, OLHO: 30 MM, COMPRIMENTO OLHO: 95 MM, DUREZA: 42 A 46 RC, TIPO: ROÇADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ENVERNIZADA, COMPRIMENTO LÂMINA: 280 MM, PESO: 610 G,	Vox	Vox	55 UN	R\$ 28,70	R\$ 1.578,50
0129	FURADEIRA - TIPO: IMPACTO, POTÊNCIA: 750 W, TAMANHO MANDRIL: 1/2 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUAS VELOCIDADES, VARIÁVEL E REVERSÍVEL, VELOCIDADE: 0 A 3.000 RPM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO: 16 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO: 13 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA: 25 MM, ACESSÓRIOS: CHAVE DE MANDRIL, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, 14 BROCAS, CAPACIDADE PERFURAÇÃO ALUMÍNIO: 13 MM,	Skil	Skil	9 UN	R\$ 275,00	R\$ 2.475,00
0130	GESSO - ASPECTO FÍSICO: PÓ, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, COR: BRANCO, TIPO: ESTUQUE, ORIGEM: MINERAL, (SACO 40 KG)	Gesso America	Gesso America	150 KG	R\$ 27,50	R\$ 4.125,00
0131	GPS P/ MEDIDAS DE ÁREA	NF	NF	1 UN	R\$ 2.740,00	R\$ 2.740,00
0137	JANELA - MATERIAL: MADEIRA ITAÚBA , COMPRIMENTO: 1,40 M, LARGURA: 1,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPESSURA DE 3 CM	Mista	Mista	124 UN	R\$ 467,00	R\$ 57.908,00
0138	JANELA - MATERIAL: MADEIRA ITAÚBA , COMPRIMENTO: 1,40 M, LARGURA: 1,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPESSURA DE 3 CM	Mista	Mista	41 UN	R\$ 467,00	R\$ 19.147,00
0141	JOELHO PVC L R DE 32MM	Plastilit	Plastilit	320 UN	R\$ 1,90	R\$ 608,00
0143	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA , TIPO: JOELHO 90° , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL , BITOLA: 20 MM	Plastilit	Plastilit	605 UN	R\$ 0,58	R\$ 350,90
0144	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL TIPO: JOELHO 90° , MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL: 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, COR: AZUL,	Plastilit	Plastilit	430 UN	R\$ 1,92	R\$ 825,60
0145	CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: JOELHO 90° , MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA , BITOLA: 40 MM	Plastilit	Plastilit	330 UN	R\$ 2,20	R\$ 726,00
0146	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA , TIPO: JOELHO 90° , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL , BITOLA: 50 MM	Amanco	Amanco	330 UN	R\$ 2,15	R\$ 709,50
0147	JOELHO PVC L R DE 20MM	Krona	Krona	430 UN	R\$ 1,05	R\$ 451,50
0148	JOELHO PVC L R DE 25MM	Krona	Krona	430 UN	R\$ 0,82	R\$ 352,60
0150	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO , TIPO: JOELHO 45° , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL , BITOLA: 40 MM	Plastilit	Plastilit	420 UN	R\$ 0,87	R\$ 365,40



0152	KIT DE BROCA P/ PAREDE	Dimax	Dimax	38 UN	R\$ 35,00	R\$ 1.330,00
0153	KIT DE BROCA P/ FERRO	Dimax	Dimax	28 UN	R\$ 40,00	R\$ 1.120,00
0154	KIT DE BROCA P/ MADEIRA	Dimax	Dimax	28 UN	R\$ 25,60	R\$ 716,80
0160	LINHA 7X14	Mista	Mista	1.600 UN	R\$ 17,00	R\$ 27.200,00
0161	LINHA PEDREIRO - LINHA PEDREIRO TIPO: TRANÇADA , TAMANHO: 100	Colins	Colins	45 M	R\$ 4,80	R\$ 216,00
0162	LIXA MATERIAL: PAPEL , TIPO: LIXA MASSA , APRESENTAÇÃO: FOLHA , TIPO GRÃO: 120 , APLICAÇÃO: PAREDE	Alcar	Alcar	1.220 FLH	R\$ 0,65	R\$ 793,00
0164	LIXA - LIXA MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO , TIPO: LIXA MASSA , APRESENTAÇÃO: FOLHA , TIPO GRÃO: 100 , APLICAÇÃO: PAREDE	Klingspor	Klingspor	5 UN	R\$ 0,52	R\$ 2,60
0165	LOGARINA PARA PONTE DE MADEIRA 20X20	Mista	Mista	225 M	R\$ 185,60	R\$ 41.760,00
0166	LOGARINA PARA PONTE DE MADEIRA 20X20	Mista	Mista	75 M	R\$ 185,60	R\$ 13.920,00
0167	LONA - MATERIAL: PLASTICA, COR: PRETA, LARGURA: 6 M, COMPRIMENTO: 50 M,	Paper Past	Paper Past	250 M	R\$ 9,40	R\$ 2.350,00
0170	LUVA CONEXÃO - MATERIAL: PPR, TIPO: SOLDÁVEL, BITOLA: 32 MM	Top Fusion	Top Fusion	600 UN	R\$ 1,56	R\$ 936,00
0173	LUVA PVC LISA 32MM	Plastilit	Plastilit	600 UN	R\$ 1,04	R\$ 624,00
0174	MACHADO - MATERIAL: AÇO FORJADO, LARGURA LÂMINA: 14 CM, PESO: 3,5 LB, COMPRIMENTO CABO: 1 M	Ramada	Ramada	35 UN	R\$ 56,14	R\$ 1.964,90
0175	MANGOTE P/PIA	Krona	Krona	550 UN	R\$ 3,70	R\$ 2.035,00
0176	MANGUEIRA HIDRÁULICA MATERIAL: PLÁSTICO , APLICAÇÃO: MEDIDA DE NÍVEL , COR: CRISTAL , DIÂMETRO INTERNO: 3/8 PO	Vox	Vox	130 M	R\$ 3,40	R\$ 442,00
0177	MANGUEIRA JARDIM MATERIAL: PVC E POLIÉSTER TRANÇADO , DIÂMETRO: 1/2 POL, PRESSÃO MÁXIMA: 12 BAR., COMPRIMENTO: 50 M, COR: CRISTAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRÊS CAMADAS INTERMEDIARIA DE PVC TRANSPARENTE	Vox	Vox	403 UN	R\$ 3,92	R\$ 1.579,76
0178	MANTA - MANTA MATERIAL: FIBRA DE VIDRO LAMINADO , LARGURA: 1,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA: 450 G/M²	Maxi Rubber	Maxi Rubber	100 UN	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
0180	MARRETA MATERIAL: AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO , MATERIAL CABO: MADEIRA , PESO: 1 KG, TIPO: OITAVADO , ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA	Vox	Vox	10 UN	R\$ 16,00	R\$ 160,00
0181	MARRETA DE 4KG - MATERIAL: AÇO CARBONO, MATERIAL CABO: BORRACHA, PESO: 4 KG,	Vox	Vox	9 UN	R\$ 227,60	R\$ 2.048,40
0182	MARTELETE, TIPO ROMPEDOR, POTÊNCIA 1.510 W, PESO 5 KG, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V	Ramada	Ramada	11 UN	R\$ 1.000,00	R\$ 11.000,00
0183	MARTELO - MATERIAL: FERRO, TIPO: UNHA, TAMANHO: 27 MM, MATERIAL CABO: MADEIRA,	Ramada	Ramada	55 UN	R\$ 18,00	R\$ 990,00
0184	MASSA ACRÍLICA C/ 18L	Hidracor	Hidracor	420 EMB	R\$ 125,40	R\$ 52.668,00
0185	MASSA ACRÍLICA C/ 18L	Hidracor	Hidracor	140 EMB	R\$ 125,40	R\$ 17.556,00
0187	METALON 10X10X14	Ferro Norte	Ferro Norte	120 UN	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
0188	TUBO METALON - SEÇÃO: 20 X 20 MM, APLICAÇÃO: ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL/PORTAS E PORTÕES , COMPRIMENTO: 6 M, ESPESSURA CHAPA: 18 MM, FORMATO: QUADRANGULAR	Ferro Norte	Ferro Norte	120 UN	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00
0190	TUBO METALON SEÇÃO: 50 X 20 MM, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO , ESPESSURA CHAPA: 18 / 1,26 MM, FORMATO: RETANGULAR	Ferro Norte	Ferro Norte	120 UN	R\$ 89,00	R\$ 10.680,00
0191	MOTOSERRA INDUSTRIAL - COMBUSTÍVEL MOTOR: GASOLINA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SABRE DE 13 A 18 POL, PASSO DA CORRENTE DE 3/8 POL , POTÊNCIA: 2,9 KW, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL: 0,75 L, CILINDRADA MOTOR: 62 C	Toyama	Toyama	2 UN	R\$ 1.494,00	R\$ 2.988,00
0192	PÁ - MATERIAL CABO: MADEIRA , APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL , MATERIAL: AÇO , FORMATO: DE BICO , TAMANHO: 300 MM, COMPRIMENTO CABO: 1,30	Vox	Vox	30 UN	R\$ 21,00	R\$ 630,00
0193	PARAFUSO 10MM MATERIAL: AÇO CARBONO ZINCADO, COMPRIMENTO: 10 MM, TIPO ROSCA: M 5, TIPO CABEÇA: PANELA,	Ciser	Ciser	800 UN	R\$ 0,30	R\$ 240,00
0194	PARAFUSO 12MM - MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 12 MM, DIÂMETRO: M5 X 12 MM, TIPO: SEM CABEÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASSO: 0,80 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL: FOSFATIZADO, NORMAS TÉCNICAS: DIN 267, TIPO ROSCA: M-5,	Ciser	Ciser	800 UN	R\$ 0,45	R\$ 360,00



0195	MATERIAL: AÇO, TIPO: CABEÇA FLANGEADA, COMPRIMENTO: 60 MM, DIÂMETRO: 6 MM, APLICAÇÃO: USO GERAL,	Ciser	Ciser	800 UN	R\$ 0,33	R\$ 264,00
0196	PARAFUSO 8MM - MATERIAL: AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BUCHA NÁILON E FENDA, COMPRIMENTO NOMINAL: 8 CM, TIPO ROSCA: FRANCESA, DIÂMETRO NOMINAL: 4 MM,	Ciser	Ciser	800 UN	R\$ 0,59	R\$ 472,00
0197	PARAFUSO DE 7MM	Ciser	Ciser	1.410 UN	R\$ 0,58	R\$ 817,80
0198	PARAFUSO PARA DOBRADIÇA	Ciser	Ciser	2.650 UN	R\$ 0,17	R\$ 450,50
0199	PARAFUSO P/ TELHA 5/16X110MM COMPLETO	Pessin	Pessin	900 UN	R\$ 1,54	R\$ 1.386,00
0200	PARAFUSO - MATERIAL: AÇO , TIPO: AUTO BROCANTE , COMPRIMENTO: 13 MM, DIÂMETRO: 4,20 MM, APLICAÇÃO: USO GERAL	Lotus	Lotus	900 UN	R\$ 0,20	R\$ 180,00
0202	CONTROLE TECNOLÓGICO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - PEDRA Nº 01	Local	Local	187 M³	R\$ 264,40	R\$ 49.442,80
0204	PIA LAVATORIO COM COLUNA	Deca	Deca	75 UN	R\$ 175,00	R\$ 13.125,00
0205	PIA MATERIAL: AÇO INOX 304 , QUANTIDADE CUBAS: 1 UN, COMPRIMENTO: 120 CM, LARGURA: 53 C	Pianox	Pianox	10 UN	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00
0206	PIA MATERIAL: GRANITO CINZA ANDORINHA , QUANTIDADE CUBAS: 1 , COMPRIMENTO CUBAS: 50 CM, LARGURA CUBAS: 32 CM, PROFUNDIDADE CUBAS: 12 CM, COMPRIMENTO: 150 CM, ESPESSURA: 2 CM, TIPO: SINTÉTICO , LARGURA: 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CUBA AÇO INOX AISI 304 E VÁLVULA ESCAPE	Pianox	Pianox	58 UN	R\$ 243,00	R\$ 14.094,00
0207	PIA INOX 1,60M	Pianox	Pianox	25 UN	R\$ 320,00	R\$ 8.000,00
0208	PIA - PIA MATERIAL: MÁRMORE , TIPO: SINTÉTICO , COMPRIMENTO: 200 CM, LARGURA: 60 CM, QUANTIDADE CUBAS: 1 UN, PROFUNDIDADE CUBAS: 14 C	Pianox	Pianox	63 UN	R\$ 185,00	R\$ 11.655,00
0209	PIA PARA LOUÇA DE AÇO INOX COM CUBA CENTRAL 120X52C - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: LISO, COMPRIMENTO: 120 CM, LARGURA: 55 CM, QUANTIDADE CUBAS: 1 UN, COMPRIMENTO CUBAS: 40 CM, LARGURA CUBAS: 30 CM, PROFUNDIDADE CUBAS: 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCORREDOR DUPLO, CUBA CENTRAL,	Pianox	Pianox	30 UN	R\$ 107,00	R\$ 3.210,00
0210	TRINCHA - MATERIAL CERDAS: SINTÉTICA, TAMANHO: 2 1/2 POL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO,	Fertak	Fertak	265 UN	R\$ 3,54	R\$ 938,10
0211	PLAFONIER - MATERIAL CORPO: PVC, FORMATO: REDONDO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SIMPLES SOQUETE DE PORCELANA, BASE E-27,	Liege	Liege	230 UN	R\$ 2,14	R\$ 492,20
0215	PÓ DE PEDRA MATERIAL: BRITA 0 , APLICAÇÃO: ALVENARIA	Minor	Minor	420 M³	R\$ 66,60	R\$ 27.972,00
0216	PORTA PADRÃO MADEIRA: MISTA , COMPRIMENTO: 2,10 M, ESPESSURA: 3 CM, TIPO: ALMOFADA , LARGURA: 80 C	Mista	Mista	207 UN	R\$ 591,00	R\$ 122.337,00
0217	PORTA PADRÃO MADEIRA: MISTA , COMPRIMENTO: 2,10 M, ESPESSURA: 3 CM, TIPO: ALMOFADA , LARGURA: 80 C	Mista	Mista	68 UN	R\$ 591,00	R\$ 40.188,00
0218	PORTA PADRÃO MADEIRA: COMPENSADO , TIPO: LISA , LARGURA: 80 CM, ESPESSURA: 3 CM, COMPRIMENTO: 2,10	Mista	Mista	170 UN	R\$ 151,60	R\$ 25.772,00
0219	PORTA, PADRÃO MADEIRA ANGELIM, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL BASE PINTURA, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, EMCABEÇADA, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 210 CM	Mista	Mista	64 UN	R\$ 678,40	R\$ 43.417,60
0220	PORTA, PADRÃO MADEIRA ANGELIM, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL BASE PINTURA, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-OCA, EMCABEÇADA, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 210 CM	Mista	Mista	21 UN	R\$ 678,40	R\$ 14.246,40
0221	PORTA PADRÃO MADEIRA: IMBUÍ , LARGURA: 90 CM, ESPESSURA: 3 MM, COMPRIMENTO: 2,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIÇA , MATERIAL: MADEIRA	Impel	Impel	64 UN	R\$ 760,00	R\$ 48.640,00
0222	PORTA PADRÃO MADEIRA: IMBUÍ , LARGURA: 90 CM, ESPESSURA: 3 MM, COMPRIMENTO: 2,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIÇA , MATERIAL: MADEIRA	Impel	Impel	21 UN	R\$ 760,00	R\$ 15.960,00
0223	MADEIRA CONSTRUÇÃO - ESPESSURA: 4 CM, TIPO MADEIRA: CEDRINHO, LARGURA: 20 CM, FORMATO: PRANCHA,	Cedrinho	Cedrinho	750 M	R\$ 119,00	R\$ 89.250,00



0224	MADEIRA CONSTRUÇÃO - ESPESSURA: 4 CM, TIPO MADEIRA: CEDRINHO, LARGURA: 20 CM, FORMATO: PRANCHA,	Cedrinho	Cedrinho	250 M	R\$ 119,00	R\$ 29.750,00
0226	PRUMO MATERIAL: AÇO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORDÃO NÁILON E CALÇO GUIA MADEIRA , PESO: 500	Ramada	Ramada	45 UN	R\$ 14,40	R\$ 648,00
0227	PURIFICADOR ÁGUA TIPO: FILTRO REFIL , APLICAÇÃO: BEBEDOURO INDUSTRIAL ACQUA GELATA PRE30 , REFERÊNCIA 1: 1087A	Acquabios	Acquabios	65 UN	R\$ 180,00	R\$ 11.700,00
0228	REFIL MATERIAL: CARVÃO ATIVADO , APLICAÇÃO: PURIFICADOR DE ÁGUA IBBL 40	Herc	Herc	90 UN	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00
0229	REGADOR - REGADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO BICO CHUVEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISALÇA INTEIRA, CAPACIDADE 10 L	Vox	Vox	59 UN	R\$ 33,00	R\$ 1.947,00
0232	- REGISTRO ESFERA MATERIAL: PPR , TIPO: MANUAL , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL , BITOLA: 32	Plastilit	Plastilit	400 UN	R\$ 7,68	R\$ 3.072,00
0233	REGISTRO ESFERA - MATERIAL: PVC, TIPO: MANUAL, BITOLA: 40 MM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL,	Plastilit	Plastilit	400 UN	R\$ 9,94	R\$ 3.976,00
0234	REGISTRO ESFERA - MATERIAL: PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO: SOLDÁVEL PARA ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, BITOLA: 50 MM,	Viqva	Viqva	330 UN	R\$ 12,78	R\$ 4.217,40
0235	REGISTRO ESFERA - REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO VS, BITOLA 20 MM, APLICAÇÃOINSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	Herc	Herc	450 UN	R\$ 4,99	R\$ 2.245,50
0236	REGISTRO PVC SOLDAVEL 20 MM GAVETA	Riper	Riper	260 UN	R\$ 5,30	R\$ 1.378,00
0237	RÉGUA PEDREIRO MATERIAL: ALUMÍNIO , COMPRIMENTO: 2	Alumasa	Alumasa	50 UN	R\$ 20,51	R\$ 1.025,50
0238	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA - TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, APLICAÇÃO: CAIXA ACOPLADA AO VASO, MODELO ASTRA, COMPONENTES: BORRACHA, FLUTUADOR, GUIA E HASTE,	Astra	Astra	230 UN	R\$ 23,36	R\$ 5.372,80
0239	IMPERMEABILIZANTE COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ACRÍLICA EMULSIONÁVEL, DIÓXIDO DE TITÂNIO. , FUNÇÃO: IMPERMEABILIZANTE MULTIUSO , APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL , COR: VERMELHO ÓXIDO , TIPO: BRILHANTE , ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	Coral	Coral	50 L	R\$ 109,80	R\$ 5.490,00
0240	REVESTIMENTO CERÂMICO PADRÃO VISUAL: LISO , CLASSE ABRASÃO: PEI 4 , COMPRIMENTO: 31 CM, COR: CINZA CLARO , LARGURA: 31 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESMALTADA	cerbrás	cerbrás	750 M²	R\$ 47,20	R\$ 35.400,00
0241	RIPA - MATERIAL: MADEIRA , ESPÉCIE: EUCALIPTO , COMPRIMENTO: 4 M, ESPESSURA: 1,50 CM, LARGURA: 5 CM	Mista	Mista	2.000 M	R\$ 5,06	R\$ 10.120,00
0243	ROLDANA CARRETILHA RODIZIO PVC 4CM TIPO VARAL C PARAFUSO	Soprano	Soprano	5 UN	R\$ 34,04	R\$ 170,20
0244	ROLO PINTURA PREDIAL - ROLO PINTURA PREDIAL MATERIAL: ESPUMA SINTÉTICA , COMPRIMENTO: 23 CM, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE	Roma	Roma	155 UN	R\$ 5,86	R\$ 908,30
0247	ROLO PARA TEXTURA, DE NYLON (CABELO DE ANJO), 23 CM, COM CABO	Sorolã	Sorolã	165 UN	R\$ 45,80	R\$ 7.557,00
0248	SEIXO ROLADO MATERIAL: PEDRA , APLICAÇÃO: CONCRETO , TAMANHO: 19 A 30 M	Local	Local	563 M³	R\$ 117,80	R\$ 66.321,40
0249	SEIXO ROLADO MATERIAL: PEDRA , APLICAÇÃO: CONCRETO , TAMANHO: 19 A 30 M	Local	Local	187 M³	R\$ 117,80	R\$ 22.028,60
0250	SELADOR ACRÍLICO GALÃO 3,6 LITRO	Hidracor	Hidracor	700 UN	R\$ 32,80	R\$ 22.960,00
0251	SELADOR - GALÃO COM 18 LITRO	Hidracor	Hidracor	310 UN	R\$ 99,40	R\$ 30.814,00
0253	SERROTE PROFISSIONAL - MATERIAL LÂMINA: AÇO ALTO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: TEMPERADO E LIXADO, TIPO: TRAVADO, QUANTIDADE DENTES: 7 POR POLEGADA UN, MATERIAL CABO: MADEIRA, TAMANHO: 20 POL,	Ramada	Ramada	28 UN	R\$ 35,20	R\$ 985,60
0256	SILICONE, APRESENTAÇÃO PASTOSA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA ADESIVO SELANTE TIXOTRÓPICOMONOCOMPONENTE, TIPO ACÉTICO	Tek Bond	Tek Bond	220 UN	R\$ 22,60	R\$ 4.972,00
0257	SOLVENTE ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO , APLICAÇÃO: DILUIÇÃO TINTA	Pirosol	Pirosol	500 UN	R\$ 20,60	R\$ 10.300,00
0258	SUPERCAL EM PÓ, PACOTE COM 5 KG	Hidotinta	Hidotinta	1.350 PC	R\$ 8,34	R\$ 11.259,00



0259	T PVC RIGIDO AGUA SOLDAVEL DN 50X20MM MARCA TIGRE OU SIMILAR	Krona	Krona	520 UN	R\$ 10,10	R\$ 5.252,00
0260	T PVC DE 100 MM	Viqua	Viqua	350 UN	R\$ 10,10	R\$ 3.535,00
0261	T PVC DE 40 MM	Krona	Krona	520 UN	R\$ 1,36	R\$ 707,20
0262	T PVC RIGIDO AGUA SOLDAVEL DN 50X50MM MARCA TIGRE OU SIMILAR	Krona	Krona	440 UN	R\$ 10,10	R\$ 4.444,00
0263	T PVC L R DE 20MM	Krona	Krona	520 UN	R\$ 2,50	R\$ 1.300,00
0264	T PVC L R DE 25MM	Krona	Krona	520 UN	R\$ 3,45	R\$ 1.794,00
0265	T PVC L R DE 32 MM	Krona	Krona	520 UN	R\$ 5,80	R\$ 3.016,00
0266	T PVC LISO DE 25MM	Krona	Krona	520 UN	R\$ 2,28	R\$ 1.185,60
0268	T PVC RIGIDO AGUA SOLDAVEL DN 32X25MM MARCA TIGRE OU SIMILAR	Krona	Krona	520 UN	R\$ 3,68	R\$ 1.913,60
0270	TÁBUA MADEIRA - ESPÉCIE: PINUS, LARGURA: 30 CM, ESPESSURA: 2 CM, TIPO ACABAMENTO: BRUTA,	Mista	Mista	500 M²	R\$ 16,60	R\$ 8.300,00
0271	TALHADEIRA EM AÇO, 200 X 19 MMTALHADEIRA EM AÇO, 200 X 19 MM	Vox	Vox	88 UN	R\$ 43,00	R\$ 3.784,00
0272	TAPS PVC DE 20MM	Herc	Herc	380 UN	R\$ 1,74	R\$ 661,20
0273	TAPS PVC DE 25MM	Herc	Herc	380 UN	R\$ 1,76	R\$ 668,80
0274	TAPS PVC DE 32MM	Herc	Herc	350 UN	R\$ 3,42	R\$ 1.197,00
0275	TAPS PVC DE 50MM	Herc	Herc	260 UN	R\$ 7,68	R\$ 1.996,80
0276	TELA METÁLICA - MATERIAL: AÇO, ALTURA: 1,20 M, COMPRIMENTO: 30 M, TIPO TELA: ALAMBRADO, TIPO ABERTURA MALHA: QUADRADA, TAMANHO ABERTURA MALHA: 5/8 POL, DIÂMETRO FIO: Nº 14,	Ferro Norte	Ferro Norte	25 UN	R\$ 530,40	R\$ 13.260,00
0277	TELHA: BRASILIT SEM AMIANTO 6MM NA MEDIDA DE 1,83 X1,10	Fibratec	Fibratec	375 UN	R\$ 98,00	R\$ 36.750,00
0278	TELHA: BRASILIT SEM AMIANTO 6MM NA MEDIDA DE 1,83 X1,10	Fibratec	Fibratec	125 UN	R\$ 98,00	R\$ 12.250,00
0279	TELHA - MATERIAL: CERÂMICA, TIPO: AMERICANA, COMPRIMENTO: 44 CM, LARGURA: 28 CM, RENDIMENTO: 12 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA: 12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR: BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: NATURAL, COR: VERMELHA,	CBS	CBS	280 UN	R\$ 1,64	R\$ 459,20
0280	TELHA - TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO COLONIAL, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 22 CM, RENDIMENTO 28 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA 12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL VITRIFICADO, COR OCRE	Santo Antonio	Santo Antonio	150 MLR	R\$ 763,00	R\$ 114.450,00
0281	TELHA - TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO COLONIAL, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 22 CM, RENDIMENTO 28 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA 12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL VITRIFICADO, COR OCRE	Santo Antonio	Santo Antonio	50 MLR	R\$ 763,00	R\$ 38.150,00
0282	TELHA - TELHA MATERIAL: ALUMÍNIO E ZINCO , COMPRIMENTO: 3 M, ESPESSURA: 0,50 MM, TIPO: ONDULADA , LARGURA: 1,10	Ferro Norte	Ferro Norte	255 UN	R\$ 181,40	R\$ 46.257,00
0283	TELHA - TELHA MATERIAL: ALUMÍNIO E ZINCO , COMPRIMENTO: 3 M, ESPESSURA: 0,50 MM, TIPO: ONDULADA , LARGURA: 1,10	Ferro Norte	Ferro Norte	85 UN	R\$ 181,40	R\$ 15.419,00
0284	TERMINAIS TIPO FAÇA PARA CONDUTOR DE 4MM	Ferro Norte	Ferro Norte	120 UN	R\$ 2,80	R\$ 336,00
0285	TESOURA PARA GRAMA, 12 POLEGADAS.	Monfort	Monfort	28 UN	R\$ 41,20	R\$ 1.153,60
0286	TESOURA PODA - TESOURA PODA MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL , MATERIAL CABO: PLÁSTICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MOLA , COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, COMPRIMENTO LÂMINA: CERCA 6,5 C	Palisad	Palisad	27 UN	R\$ 18,02	R\$ 486,54
0287	TIJOLO - TIJOLO MATERIAL: CERÂMICA , TIPO: FURADO , COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 20 CM, ESPESSURA: 10 CM, QUANTIDADE FUROS: 6 UN, COR: VERMELHA , APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	Barro Forte	Barro Forte	960 MLR	R\$ 422,00	R\$ 405.120,00
0288	TIJOLO - TIJOLO MATERIAL: CERÂMICA , TIPO: FURADO , COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 20 CM, ESPESSURA: 10 CM, QUANTIDADE FUROS: 6 UN, COR: VERMELHA , APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	Barro Forte	Barro Forte	320 MLR	R\$ 422,00	R\$ 135.040,00
0289	TINTA TIPO ESMALTE ACABAMENTO: FOSCO, COR: PLATINA, APLICAÇÃO: METAL E MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO SINTÉTICO, (3,6)	Coral	Coral	660 GAL	R\$ 50,43	R\$ 33.283,80



0290	TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO , PRAZO VALIDADE: 36 MÉS, COMPONENTES: LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS , TIPO ACABAMENTO: FOSCO , COR: BRANCO NEVE (3,6L)	Hidracor	Hidracor	550 GAL	R\$ 43,20	R\$ 23.760,00
0291	TINTA LATEX LATA C/18 L - ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, PRAZO VALIDADE: 36 MÉS, COMPONENTES: LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, COR: BRANCO NEVE, (18L)	Velox	Velox	570 GAL	R\$ 85,24	R\$ 48.586,80
0292	TINTA LATEX LATA C/18 L - ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, PRAZO VALIDADE: 36 MÉS, COMPONENTES: LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, COR: BRANCO NEVE, (18L)	Velox	Velox	190 GAL	R\$ 85,24	R\$ 16.195,60
0293	TINTA INDUSTRIAL - TINTA INDUSTRIAL TIPO: EPÓXI , APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA ESPESSURA CINZA MUNSELL N-3,5 , COR: CINZA , SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: PISO , COMPOSIÇÃO: RESINA EPOXI	Hidrotinta	Hidrotinta	353 UN	R\$ 319,00	R\$ 112.607,00
0294	TINTA INDUSTRIAL - TINTA INDUSTRIAL TIPO: EPÓXI , APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA ESPESSURA CINZA MUNSELL N-3,5 , COR: CINZA , SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: PISO , COMPOSIÇÃO: RESINA EPOXI	Hidrotinta	Hidrotinta	117 UN	R\$ 319,00	R\$ 37.323,00
0296	TOMADA - TOMADA MATERIAL: PVC , MODELO: TRIPLA , APLICAÇÃO: REDE ELÉTRICA , CORRENTE NOMINAL: 10 A, TIPO: INTERNA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ESPELHO DE POLOS 2P +T , COR CORPO: PRETA , TENSÃO NOMINAL: 250 V, FORMATO CONTATO: REDONDO	Ilumi	Ilumi	230 UN	R\$ 16,86	R\$ 3.877,80
0298	TORNEIRA - MATERIAL CORPO: PVC, TIPO: BÓIA CAIXA-D'ÁGUA, DIÂMETRO: 3/4 POL,	Krona	Krona	135 UN	R\$ 8,68	R\$ 1.171,80
0299	TORNEIRA - TORNEIRA MATERIAL CORPO: PVC , APLICAÇÃO: JARDIM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO , DIÂMETRO: 1/2 PO	Riper	Riper	135 UN	R\$ 1,60	R\$ 216,00
0300	TORNEIRA - MATERIAL CORPO: PVC RÍGIDO, COR: BRANCA, DIÂMETRO: 3/4 POL, TIPO: LONGA,	Riper	Riper	260 UN	R\$ 14,40	R\$ 3.744,00
0303	TORNEIRA PARA PIA DE PRESSÃO INOX	Super Metais	Super Metais	25 UN	R\$ 37,34	R\$ 933,50
0304	TORNEIRA - TORNEIRA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL CROMADO, TIPO PIA, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICA MÓVEL PARA BANCADA GIRATÓRIA, TIPO PESCOÇO DE, APLICAÇÃO BANCADA	Super Metais	Super Metais	10 UN	R\$ 35,87	R\$ 358,70
0306	TORNEIRA PVC DN 25MM JARDIM	Vox	Vox	365 UN	R\$ 4,00	R\$ 1.460,00
0307	CONTROLE TECNOLÓGICO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - FERRO TRELICA TR-8 LEVE 6MT	Ferro Norte	Ferro Norte	975 UN	R\$ 38,40	R\$ 37.440,00
0308	CONTROLE TECNOLÓGICO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - FERRO TRELICA TR-8 LEVE 6MT	Ferro Norte	Ferro Norte	325 UN	R\$ 38,40	R\$ 12.480,00
0309	TRENA MATERIAL: FIBRA VIDRO , LARGURA LÂMINA: 12,5 MM, COMPRIMENTO: 50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERTIFICADO DE CALIBRACAO PELO INMETRO.	Fertak	Fertak	17 UN	R\$ 24,94	R\$ 423,98
0310	TRENA ELETRÔNICA - TRENA ELETRÔNICA TIPO: DIGITAL , MÉTODO DE MEDIÇÃO: A LASER , ALCANCE: 50 M, TIPO VISOR: CRISTAL LÍQUIDO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MEMÓRIAS P/ARMAZENAMENTO DE MEDIDAS	Exbom	Exbom	1 UN	R\$ 238,49	R\$ 238,49
0311	TUBO AÇO - TUBO AÇO ESPECIFICAÇÃO: AÇO 1020 , DIÂMETRO EXTERNO: 2 POL, COMPRIMENTO: 4,50 M, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE PLACAS DE TRÂNSITO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GALVANIZADO A FÓGO	Ferro Norte	Ferro Norte	50 UN	R\$ 122,30	R\$ 6.115,00
0312	TUBO AÇO - TUBO AÇO ESPESSURA PAREDE: 3 MM, COMPRIMENTO: 6 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRETO COM COSTURA , DIÂMETRO NOMINAL: 2 1/2 POL, ESPECIFICAÇÃO: AÇO CARBONO	Ferro Norte	Ferro Norte	50 UN	R\$ 206,40	R\$ 10.320,00
0313	TUBO AÇO CARBONO COM COSTURA - TUBO AÇO CARBONO COM COSTURA, DIÂMETRO NOMINAL 4 POL, COMPRIMENTO 6 M, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO	Ferro Norte	Ferro Norte	50 UN	R\$ 370,20	R\$ 18.510,00
0314	TUBO PRÉ-MOLDADO DE 100CM	G. Premol	G. Premol	50 UN	R\$ 278,20	R\$ 13.910,00
0315	TUBO PRÉ-MOLDADO DE 80CM	G. Premol	G. Premol	50 UN	R\$ 236,20	R\$ 11.810,00



0316	TUBO HIDRÁULICO - TUBO HIDRÁULICO MATERIAL: PVC , DIÂMETRO: 25 MM, TIPO: SOLDÁVEL	Plastilit	Plastilit	400 UN	R\$ 10,66	R\$ 4.264,00
0317	TUBO HIDRÁULICO - TUBO HIDRÁULICO MATERIAL: PVC RÍGIDO , DIÂMETRO: 32 MM, APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA	Plastilit	Plastilit	450 UN	R\$ 20,35	R\$ 9.157,50
0318	TUBO PLÁSTICO - TUBO PLÁSTICO MATERIAL: PVC , DIÂMETRO: 100 MM, COMPRIMENTO: 6 M, APLICAÇÃO: ESGOTO	Plastilit	Plastilit	300 UN	R\$ 35,97	R\$ 10.791,00
0319	TUBO HIDRÁULICO - TUBO HIDRÁULICO MATERIAL: PVC RÍGIDO , APLICAÇÃO: ESGOTO , DIÂMETRO: 40 MM, TIPO: CLASSE A	Plastilit	Plastilit	300 UN	R\$ 16,18	R\$ 4.854,00
0320	TUBO PLÁSTICO - TUBO PLÁSTICO MATERIAL: PVC , DIÂMETRO: 50 MM, COMPRIMENTO: 6 M, APLICAÇÃO: ESGOTO	Plastilit	Plastilit	300 UN	R\$ 36,19	R\$ 10.857,00
0325	TORQUÊS - TORQUÊS, MATERIAL CORPO AÇO FORJADO, TIPO ALICATE, TAMANHO 12 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO PINTADO	Plastilit	Plastilit	22 UN	R\$ 17,45	R\$ 383,90
0326	VÁLVULA DE PIA PVC.	Vox	Vox	150 UN	R\$ 4,44	R\$ 666,00
0327	VÁLVULA ESCOAMENTO - VÁLVULA ESCOAMENTO MATERIAL: METAL INOX CROMADO , APLICAÇÃO: PIA , DIÂMETRO: 1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGISTRO INTEGRADO PARA REGULAGEM DE VAZÃO	Maxforte	Maxforte	115 UN	R\$ 4,45	R\$ 511,75
0328	VASO SANITÁRIO - MATERIAL: LOUÇA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOPLADO COM DESCARGA, TIPO: CONVENCIONAL,	Logasa	Logasa	195 UN	R\$ 220,00	R\$ 42.900,00
0329	VASO SANITÁRIO - VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR CINZA, TIPO CONVENCIONAL	Logasa	Logasa	145 UN	R\$ 240,00	R\$ 34.800,00
0330	VASSOURA JARDINAGEM - VASSOURA JARDINAGEM ALTURA: 44,50 CM, MATERIAL CERDAS: PALHA , QUANTIDADE PALHA: 22 UN, TIPO: FIXA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO REGULÁVEL E LARGURA 37,40CM , TIPO LÂMINA: METÁLICA E CHATA	Ramada	Ramada	120 UN	R\$ 22,60	R\$ 2.712,00
0331	VEDACIT - 18 LITRO	Vedacit	Vedacit	143 UN	R\$ 371,40	R\$ 53.110,20
0332	VEDACIT - 18 LITRO	Vedacit	Vedacit	47 UN	R\$ 371,40	R\$ 17.455,80
0333	IMPERMEABILIZANTE VEDACIT 3,6 ML	Vedacit	Vedacit	190 UN	R\$ 76,60	R\$ 14.554,00
0334	VERNIZ - VERNIZ ACABAMENTO: SEMI BRILHO , APLICAÇÃO: MADEIRA , COR: INCOLOR , TIPO: CETOL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FILTRO SOLAR/PROTEÇÃO SOL E CHUVA	Sparlack	Sparlack	190 ml	R\$ 190,00	R\$ 36.100,00
0335	VERNIZ INDUSTRIAL - ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: POLIURETANO (MONOCOMPONENTE), APLICAÇÃO: PISOS DE MADEIRA, (3,6 L)	Sparlack	Sparlack	250 GAL	R\$ 44,80	R\$ 11.200,00
0336	TELHA - TELHA MATERIAL: ALUMÍNIO, ZINCO E SILÍCIO , COMPRIMENTO: 6,20 M, ESPESSURA: 0,50 MM, TIPO: TRAPEZOIDAL , LARGURA: 1,08	Ferro Norte	Ferro Norte	105 UN	R\$ 275,00	R\$ 28.875,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.767.012,87

TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 03.127.904/0001-70 - Endereço: Rua Dora - CEP: 11750000 - UF: SP - Município: Peruíbe - Telefone: (13) 3456-9100

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	CHAPA AÇO - MATERIAL: AÇO CARBONO , ESPESSURA: 2,30 MM, COMPRIMENTO: 1.500 MM, LARGURA: 1200 MM, ACABAMENTO: GALVANIZADA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAU ZC , TIPO: ESTRUTURAL FINA , NORMAS TÉCNICAS: NBR 7008/03	Chapa Aço	FRN	128 UN	R\$ 355,14	R\$ 45.457,92
0016	CHAPA AÇO - MATERIAL: AÇO CARBONO , ESPESSURA: 2,30 MM, COMPRIMENTO: 1.500 MM, LARGURA: 1200 MM, ACABAMENTO: GALVANIZADA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAU ZC , TIPO: ESTRUTURAL FINA , NORMAS TÉCNICAS: NBR 7008/03	Chapa Aço	FRN	42 UN	R\$ 355,14	R\$ 14.915,88

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 60.373,80

Valor Total: R\$ 4.410.828,13

